
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2019 - HEMOPA
OBJETO: Copos descartáveis para atender as necessidades da Fundação 
Hemopa sede e hemorrede.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 05/07/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1012212978338000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 013000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 445965

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRONICO SRP 
Nº 024/2019 - HEMOPA

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE HOMOLOGAR 
a adjudicação, referente ao Processo Administrativo nº 2018/535640, 
Pregão Eletrônico SRP nº 024/2019 em grau de repetição dos itens 
fracassados no PE SRP 009/2019, para o REGISTRO DE PREÇOS para 
AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICAMENTOS DE ALTO CUSTO, 
conforme regras estabelecidas no Edital e seus anexos, às empresas 
abaixo:

Item Especifi cação Técnica Quantidade Preço Unitário 
R$ Preço Total Registrado R$

01 Eltrombopag Olamina 25 mg comprimidos 
revestidos 3.500 136,52 477.820,00

02 Eltrombopag Olamina 50 mg comprimidos 
revestidos 3.500 273,07 955.745,00

Empresa: CM HOSPITALAR S.A - CNPJ: 12.420.164/0009-04
    

Item Especifi cação Técnica Quantidade Preço Unitário 
R$ Preço Total Registrado R$

03 Imunoglobulina Anti-timocítica 25 mg/5 mL pó 
liofi lizado para infusão 2000 539,14 1.078.280,00

Empresa: ELFA MEDICAMENTOS S.A. - CNPJ: 09.053.134/0002-26
Os itens acima serão adquiridos no período de 12 (doze) meses, durante 
a vigência da Ata de Registro de Preços.
Belém, 18 de junho de 2019
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
Protocolo: 445812
Empresa: ELFA MEDICAMENTOS S.A. - CNPJ: 09.053.134/0002-26
Os itens acima serão adquiridos no período de 12 (doze) meses, durante 
a vigência da Ata de Registro de Preços.
Belém, 18 de junho de 2019
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará

Protocolo: 445812

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 399/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOÃO BATISTA MACOLA RAIOL Gerente/GETIN 572263291
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 900,00
Observação: Nº do Processo: 2019/274109 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 445677
Nº DA PORTARIA: 412/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES Tesoureiro/GEFIN 56308781
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339036 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/277050 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 445680

Nº DA PORTARIA: 411/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES Tesoureiro/GEFIN 56308781
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/283232 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 445679
Nº DA PORTARIA: 413/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Tesoureiro/GEFIN 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339036 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/283250 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 445683
Nº DA PORTARIA: 396/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MICAELI BERGAMIM MONTEIRO FELIX Gerente/HENAL 5948939
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 3000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/275989 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 445820
Nº DA PORTARIA: 395/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MICAELI BERGAMIM MONTEIRO FELIX Gerente/HENAL 5948939
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000 269 339030 3000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/275998 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 445818

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 216, DE 10 DE JUNHO DE 2019
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO 83/2019 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: A aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (SAMARA ELIZABETHE ARAÚJO MARINHO DA CRUZ), na 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: 10/06/2019 A 09/09/2019.
PROCESSO Nº 179426/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 14/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 445739
PORTARIA N° 217, DE 11 DE JUNHO DE 2019

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 10 de janeiro de 2019, publicado no DO-
E-PARÁ nº 33.779 de 11 de janeiro de 2019, com efeito retroativo ao dia 
08 de janeiro de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO 85/2019 - BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: A aquisição de OPME’S para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (EDITE LUZ DOS SANTOS), na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.


